
 

1 

 

 
COORDINAMENTO DELLE FUNZIONI DIREZIONALI  

DI PROGRAMMAZIONE,  
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

  

 
 

Il Direttore Generale

   

 

 

VISTI 

● il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

● il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

● il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

● il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la 

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

● il D.D. n. 591 prot. 47988 del 29 marzo 2017 di revisione e aggiornamento del disegno 

organizzativo delle Aree dell’Amministrazione Centrale; 

● l’Accordo per la determinazione dei criteri generali in materia di indennità di responsabilità 

ex art. 91 del CCNL 16 ottobre 2008, del 7 marzo 2016, con il quale le parti hanno concordato 

i criteri di attribuzione degli incarichi e delle relative indennità, con riferimento 

all’Amministrazione Centrale;  

● l’Accordo per la determinazione dei criteri generali in materia di indennità di responsabilità 

ex art. 91 del CCNL 16 ottobre 2008 – Applicazione ai Dipartimenti, del 27 gennaio 2017, 

con il quale le parti hanno concordato i criteri di attribuzione degli incarichi e delle relative 

indennità, con riferimento ai Dipartimenti; 

● il D.D. n. 649 prot. 52158 del 5 aprile 2017 di approvazione della sotto-articolazione della 

struttura organizzativa di Ateneo e le successive modificazioni ed integrazioni; 

● il D.D. n. 26 prot. 7364 del 8 gennaio 2021, di affidamento delle titolarità di Unità 

Funzionale, Funzione di Responsabilità e Funzione Specialistica dell’Amministrazione 

Centrale dal 1° gennaio al 31 dicembre 2021; 

● il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione 2022; 

● il D.D. n. 1784 prot. n. 342292 del 31 dicembre 2021 con cui si prorogano le Unità funzionali 





 
 

 

 

2 

 

in scadenza il 31 dicembre 2021 al 30 giugno 2022; 

 

PRESO ATTO CHE l’unità funzionale “Didattica Integrata con SSR e SSU” sarà assegnata con 

successiva determinazione al termine della selezione;  

CONSIDERATO CHE per errore materiale, nel citato D.D., è stata lasciata nella sotto riportata 

tabella di riferimento l’unità funzionale “Didattica Integrata con SSR e SSU”  

Denominazione Titolare Pesatura  

Iniziative di Public Engagement ed Eventi Ascani Elisa Media  

Segreteria Studenti di Capponi e Post-laurea Caldini Silvia Media  

Spin-off, brevetti e laboratori congiunti Catani Elena Media  

Sportello unico Morgagni Del Mastio Andrea Media  

Progetti di ricerca internazionale Dolfi Cristina Alta  

Prodotti e strumenti per la comunicazione istituzionale e per gli 
studenti 

Guidieri Elena Media 
 

Sportello unico Novoli Lombardo Vincenza Media  

Didattica integrata con SSR e SSU Pulitini Simonetta Alta  

Gestione giuridica ed economica personale non strutturato Rocchi de' Sangro Deborah Alta  

 

Tutto ciò premesso, 
 
 

DECRETA 
 
− a correzione del citato decreto, di prorogare le seguenti titolarità di Unità Funzionale in 

scadenza al 31 dicembre 2021   fino al 30 giugno 2022: 

 

Denominazione Titolare Pesatura  

Iniziative di Public Engagement ed Eventi Ascani Elisa Media  

Segreteria Studenti di Capponi e Post-laurea Caldini Silvia Media  

Spin-off, brevetti e laboratori congiunti Catani Elena Media  

Sportello unico Morgagni Del Mastio Andrea Media  

Progetti di ricerca internazionale Dolfi Cristina Alta  

Prodotti e strumenti per la comunicazione istituzionale e per gli 
studenti 

Guidieri Elena Media 
 

Sportello unico Novoli Lombardo Vincenza Media  

Gestione giuridica ed economica personale non strutturato Rocchi de' Sangro Deborah Alta  

 



 
 

 

 

3 

 

− di rinviare a successive determinazioni le assegnazioni dell’Unità Funzionale “Segreterie 

e cerimoniale” e dell’Unità Funzionale “Didattica Integrata con SSR e SSU”; 

− che la spesa per le indennità di responsabilità da erogare per gli incarichi oggetto del 
presente decreto sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di 
responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio 
unico di previsione 2022. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Beatrice Sassi 

 
 
 
 
 

 


		2022-01-04T11:47:00+0100
	SASSI BEATRICE




